
 

Comune di 
 

CAPRESE MICHELANGELO 
 

Provincia di Arezzo 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
DELIBERAZIONE N. 77 del 27/10/2020 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL NUCLEO FAMILIARE COCCHIARA 
GIUSEPPE 
 
Oggi, 27/10/2020 alle ore 18,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
 
         Presiede la seduta il Sig. Claudio Baroni nella sua qualità di Sindaco. 
 
 
FATTO L’APPELLO NOMINALE RISULTANO PRESENTI ED ASSENTI I SIGNORI: 
 
 
                                                                                                     PRESENTE       ASSENTE 

                                                   
                                

BARONI  Claudio  Sindaco   X 
ACQUISTI  Paolo   Assessore   X 
FINOCCHI   Ilaria   Assessore                     X 
 
 
 
Presenti    n. 2   Assenti     n. 1 
 
 
 
Assiste la Sig.ra  Dr.ssa  Bartolucci  M. Gabriella  Segretario Comunale  incaricato di 
redigere il presente verbale. 
 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
            

IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Claudio Baroni                             F.to dr.ssa Maria Gabriella Bartolucci 
 

 
    

________________________________________________________________________ 
 
 Per copia conforme all’originale e per uso amministrativo. 

. 
Caprese Michelangelo, li 23/11/2020 

            Il Segretario Comunale   
                      F.to Dr.ssa Maria Gabriella Bartolucci      
________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
- COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA AFFISSA 
ALL’ALBO PRETORIO IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART.124, 
COMMA 1, DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267. 

 
 
Caprese Michelangelo, lì 23/11/2020  
 

         Il Segretario Comunale   
                F.to Dr.ssa Maria Gabriella Bartolucci      
    
__________________________________________________________________ 
 
ESECUTIVITA’  
 

La presente deliberazione: 
 
- è' stata comunicata con lettera prot.n.3524 del 23/11/2020 ai Sig.ri capigruppo 
consiliari; 
 
- è divenuta esecutiva per decorrenza di dieci giorni dalla sua pubblicazione e ciò ai 
sensi del 3°comma dell’art.134 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267.  
 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 4° comma, decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n.267).        

                                      
          Caprese Michelangelo, lì 23/11/2020  
 
         Il Segretario Comunale   
                F.to dr.ssa Maria Gabriella Bartolucci 
 
 



 
 

n. 77/2020 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

       Preso atto delle particolari condizioni di indigenza in cui si trova il nucleo 
familiare del Sig. Cocchiara Giuseppe, cittadino residente nel Comune di Caprese 
Michelangelo in Via San Cristoforo 15, condizioni riscontrate anche a seguito della 
relazione presentata dall’assistente sociale Roberta Agostini in data 26/10/2020; 
 
 Considerato che i contributi assistenziali sono richiesti per provvedere all’acquisto di 
beni di prima necessità, quali alimenti e bevande; 
  
 Ritenuto pertanto, stante il perdurare delle suddette condizioni, di concedere un 
contributo di € 500,00 per far fronte alle più immediate esigenze di acquisto di acquisto 
alimenti; 
 
            Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
     Visto lo Statuto ed il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 Con voti unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1) di concedere al nucleo familiare del Sig. Cocchiara Giuseppe, cittadino residente in 
Caprese Michelangelo, un contributo assistenziale di € 500,00 per le più urgenti 
necessità; 

 
2) di dare atto che il relativo impegno di spesa sarà determinato con proprio atto dal 

responsabile del servizio. 
                        
 

Si esprime parere favorevole ex art 49 D.Lgs. 267/2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Gabriella Bartolucci 

 
 

 


